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 التاريخ
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4
4
4
4
4
4
4
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5
5
5

102101-2
601101-2
605101-2
102110-2
101141-3
102104-2
102111-3
501101-2
603105-2
102113-3
102231-3
102112-3
102115-2
103106-2
501102-2
602130-2
701101-2
102211-3
102232-2
102222-2
101142-3
102116-2
102224-2
102362-2
105361-2
102212-3
601201-2
605201-2
102213-2
102361-2
102209-2
102223-2
602110-2
602131-2
702247-2
102219-3
601301-3
605301-2
102311-3

 السيرة النبوية
 الثقافه الاسلاميه(١)

 القرآن الكريم(١)
 المدخل الى علم التاريخ

 فقه العبادات
 معالم الحضارة الاسلامية

 تاريخ العرب القديم
 اللغه العربيه (١)

 مدخل الي دراسة العقيدة
 تاريخ عصر الراشدين

 مصر والشرق القديم
 السيره النبويه

 البحث عن الاثار الاسلامية
 المدخل لدراسه الشريعه

 اللغة العربية(٢)
 مدخل لعلوم الحديث

 اللغه الانجليزية
 الدولة الاموية

 الاغريق والرومان
 النظم الاسلامية (١)

 فقه العبادات
 تاريخ الانبياء

 العمارة الاسلامية
 الدوله البيزنطيه

 مبادىء الاقتصاد الاسلامي
 العصر العباسى الاول

 الثقافه الاسلاميه(٢)
 القرآن الكريم(٢)

 تاريخ المغرب الاسلامي
 اوربا فى العصور الوسطى

 مناهج البحث
 النظم الاسلامية (٢)

 مدخل لعلوم القرآن الكريم
 علوم الحديث

 جغرافيه الوطن العربي
 دعوه الشيخ محمد عبدالوهاب

 الثقافه الاسلاميه(٣)
 القرآن الكريم(٣)

 العصر العباسى الثانى

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 102101-2
 

 102101-2
 
 
 
 
 

 102113-3
 102231-3

 
 

 102112-3
 
 
 

 102211-3
 601101-2
 605101-2
 102211-3
 102232-2
 102110-2
 102222-2

 
 
 
 

 601201-2
 605201-2
 102212-3

التخصص :
ساعات الخطة :الطبعة :

المتطلبات السابقةالمستوىاسم المقرررقم المقرر

70802

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
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14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

الأولوية

148متطلبات جامعيةالفئة : ساعات الفئة :
148 ساعات المجموعة : 1  إجباريةالمجموعة :

 7,250.197

 6,597.541

 6,597.541

 6,585.310

 6,561.000

 6,561.000

 6,561.000

 6,561.000

 6,561.000

 2,342.914

 2,296.519

 2,259.910

 2,187.000

 2,187.000

 2,187.000

 2,187.000

 2,187.000

 804.413

 762.217

 753.310

 729.000

 729.000

 729.000

 729.000

 729.000

 259.220

 254.101

 254.101

 251.110

 251.043

 243.000

 243.000

 243.000

 243.000

 243.000

 84.721

 83.710

 83.710

 81.000

الساعاتالوزن
2
2
2
2
3
2
3
2
2
3
3
3
2
2
2
2
2
3
2
2
3
2
2
2
2
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3
3
2
3

4عدد الطلبة المقيدين :

عدد الطلبة
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
1
0
0
0
2
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
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 التاريخ
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7
7
7
7
7
8
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8
8
8
8
8

102312-3
102321-2
102322-3
102319-2
102461-3
102318-2
102364-2
102371-2
102411-1
501103-2
601401-2
605401-2
102412-3
102414-3
102418-2
102419-3
102421-2
102472-2
702224-2
702449-2
102415-2
102416-2
102417-2
102470-2
102471-2
102477-2
102480-2

 تاريخ الاندلس
 الفنون الاسلامية

 انتشار الاسلام
 الدوله السعوديه فى دوريها

 المسلمون والغزو الصليبى فى العصور ا
 تاريخ وعمارة الحرمين الشريفين

 المسلمون والمغول
 اوربا فى عصر النهضه

 قاعه البحث
 اللغة العربية

 الثقافه الاسلاميه(٤)
 القرآن الكريم(٤)

 الدوله العثمانيه
 العالم العربى الحديث

 اثر الحضارة الاسلامية في اوروبا
 تاريخ المملكه العربيه السعوديه

 مراكز الحضارة الاسلامية
 المسلمون والغزوالصليبى العصرالحديث

 الجغرافيا السياسية
 جغرافيه المملكة العربية السعودية

 القضيه الفلسطينيه
 الغزو الفكري

 العالم الاسلامى المعاصر
 نظام الحكم في الاسلام

 اوروبا في العصر الحديث
 العلاقات الدولية فى التاريخ الحديث

 اثر الحضارة الاسلامية في العلوم

 102213-2
 

 102212-3
 102219-3
 102361-2

 
 

 102361-2
 
 

 601301-3
 605301-2
 102361-2

 
 

 102319-2
 

 102461-3
 
 

 102414-3
 

 102412-3
 

 102412-3
 
 

التخصص :
ساعات الخطة :الطبعة :

المتطلبات السابقةالمستوىاسم المقرررقم المقرر

70802

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

الأولوية

148متطلبات جامعيةالفئة : ساعات الفئة :
148 ساعات المجموعة : 1  إجباريةالمجموعة :

 81.000

 81.000

 81.000

 27.910

 27.910

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 9.620

 9.310

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

الساعاتالوزن
3
2
3
2
3
2
2
2
1
2
2
2
3
3
2
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

4عدد الطلبة المقيدين :

عدد الطلبة
2
1
2
1
2
1
1
0
0
0
0
1
2
2
1
2
0
1
0
0
1
0
1
1
1
1
1
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 التاريخ
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3
3
4
4
4
4
4
4
4
4
4
5
5
5
5

1021201-2
1021202-2
601101-2
605101-2

1021101-2
101141-2

1021301-2
501101-2

1011240-2
1021204-2
1021501-2
1021102-2
601201-2
605201-2
603105-2
701101-2

1021203-2
1022206-2
1022104-2
702247-2

1022103-2
1022205-2
1022302-2
1022207-2
1022502-2
6021333-2
1022209-2
1022208-2
1022210-2
1022303-2
101142-2

1022211-2
1022304-2
1022105-2
1022212-2
1023213-2
601301-3
605301-2

5016606-2

 السيرة النبوية
 المدخل الى علم التاريخ

 الثقافه الاسلاميه(١)
 القرآن الكريم(١)

 تاريخ الشرق القديم
 فقه العبادات

 معالم الحضارة الاسلامية
 اللغه العربيه (١)

 تاريخ التشريع الاسلامي
 تاريخ عصر الراشدين
 منهج البحث التاريخي

 تاريخ الجزيرة العربية القديم
 الثقافه الاسلاميه(٢)

 القرآن الكريم(٢)
 مدخل الي دراسة العقيدة

 اللغه الانجليزية
 دراسات في السيرة النبوية

 تاريخ الدولة الاموية
 تاريخ ايران والاغريق والرومان

 جغرافيه الوطن العربي
 حضارة العرب في العصور القديمة

 تاريخ الانبياء
 العمارة الاسلامية

 تاريخ الدولة البيزنطية
 البحث عن الآثار الاسلامية

 مدخل الي علوم الكتاب والسنة
 تاريخ العصر العباسي الاول

 تاريخ المغرب
 تاريخ اوربا في العصور الوسطي

 النظم الاسلامية(١)
 فقه العبادات

 تاريخ الدولتين الايوبية والمملوكية
 الكتابات والنقود الاسلامية

 تاريخ افريقيا القديم
 تاريخ الدويلات في الجزيرة العربية

 تاريخ العصر العباسي الثاني
 الثقافه الاسلاميه(٣)

 القرآن الكريم(٣)
 التحرير العربي

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1021201-2
 1021202-2

 
 601101-2
 605101-2

 
 

 1021201-2
 1021204-2
 1021101-2

 
 1021102-2
 1021201-2

 
 

 1021501-2
 

 1022206-2
 1022206-2
 1022104-2

 
 101141-2

 
 

 1022104-2
 

 1022209-2
 601201-2
 605201-2

 

التخصص :
ساعات الخطة :الطبعة :

المتطلبات السابقةالمستوىاسم المقرررقم المقرر

70802

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

الأولوية

139متطلبات جامعيةالفئة : ساعات الفئة :
139 ساعات المجموعة : 1  إجباريةالمجموعة :

 7,255.164

 6,860.932

 6,791.941

 6,791.941

 6,694.458

 6,585.310

 6,561.310

 6,561.000

 6,561.000

 2,354.013

 2,260.820

 2,259.910

 2,198.101

 2,198.101

 2,187.000

 2,187.000

 2,187.000

 814.448

 783.998

 729.000

 729.000

 729.000

 729.000

 729.000

 729.000

 729.000

 268.288

 251.110

 248.771

 243.910

 243.000

 243.000

 243.000

 243.000

 243.000

 89.189

 83.710

 83.710

 81.000

الساعاتالوزن
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3
2
2

269عدد الطلبة المقيدين :

عدد الطلبة
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
0
5
0
5
7
3
0
0
4
2

12
6
9
5
5
3
2
5
1
6
1

29
6
5

20
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 التاريخ

5
5
5
5
6
6
6
6
6
6
6
6
6
7
7
7
7
7
7
7
7
7
8
8
8
8
8
8
8
8

1023305-2
1023214-2
1023215-2
1023306-2
1023402-2
1023217-2
601401-2
605401-2
702449-2

1023216-2
1023401-2
1023218-2
1023307-2
1024403-2
1024404-2
1024405-2
1024406-2
1024407-2
1024408-2
1024308-2
1024219-2
1024503-2
702224-2

1024409-2
1024410-2
1024412-2
1024309-2
1024411-2
1024504-2
1024413-2

 الفنون الاسلامية
 إنتشار الاسلام
 تاريخ الاندلس

 تاريخ وعمارة الحرمين الشريفين
 تاريخ الدولة العثمانية

 تاريخ الحروب الصليبية
 الثقافه الاسلاميه(٤)

 القرآن الكريم(٤)
 جغرافيه المملكة العربية السعودية

 تاريخ الدويلات الاسلامية
 تاريخ اوربا في عصر النهضة

 المسلمون والمغول
 مراكز الحضارة الاسلامية

 تاريخ الدعوة الاصلاحية والدولة السعودية في دوريها
 القضية الفلسطينية

 تاريخ العالم العربي الحديث والمعاصر
 تاريخ أوربا الحديث والمعاصر
 تاريخ آسيا الحديث والمعاصر

 تاريخ افريقيا الحديث والمعاصر
 النظم الاسلامية(٢)

 تاريخ الغزو الفكري والاستشراق
 قاعة بحث في التاريخ والحضارة

 الجغرافيا السياسية
 المسلمون والغزو الأوربي في العصر الحديث

 تاريخ العالم الاسلامي الحديث والمعاصر
 تاريخ الامريكتين

 أثر الحضارة الاسلامية في أوربا
 تاريخ المملكة العربية السعودية

 نصوص تاريخية باللغة الانجليزية
 الأقليات الاسلامية في العالم

 
 1022209-2
 1022208-2

 
 1023213-2
 1022210-2
 601301-3
 605301-2

 
 

 1022210-2
 1023213-2

 
 1023402-2

 
 

 1023402-2
 
 

 1022303-2
 

 1021501-2
 

 1023217-2
 1023402-2

 
 1021301-2
 1024403-2

 
 

التخصص :
ساعات الخطة :الطبعة :

المتطلبات السابقةالمستوىاسم المقرررقم المقرر

70802

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

الأولوية

139متطلبات جامعيةالفئة : ساعات الفئة :
139 ساعات المجموعة : 1  إجباريةالمجموعة :

 81.000

 81.000

 81.000

 81.000

 29.481

 27.310

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 9.310

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

الساعاتالوزن
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

269عدد الطلبة المقيدين :

عدد الطلبة
3

11
3
0

27
14
9

13
15
12
13
27
11
27
11
30
30
9
7

25
21
41
66
47
46
27
25
68
27
42
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 التاريخ

1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
3
3
3
3
3
3
3
3
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
5
5
5
5

132101-2
631101-2
635101-2
132110-2
131141-3
132104-2
132111-3
531101-2
633105-2
132113-3
132231-3
132112-3
132115-2
133106-2
531102-2
632130-2
731101-2
132211-3
132232-2
132222-2
131142-3
132116-2
132224-2
132362-2
135361-2
132212-3
631201-2
635201-2
132213-2
132361-2
132209-2
132223-2
632110-2
632131-2
732247-2
132219-3
631301-3
635301-2
132311-3

 السيرة النبوية
 الثقافه الاسلاميه

 القرآن الكريم
 المدخل الى علم التاريخ

 فقه العبادات
 معالم الحضارة الاسلامية

 تاريخ العرب القديم
 اللغه العربيه

 المدخل لدراسه العقيده
 تاريخ عصر الراشدين

 مصر والشرق القديم
 السيرة النبوية

 البحث عن الاثار الاسلامية
 المدخل لدراسه الشريعه

 اللغة العربية
 المدخل لعلوم الحديث

 اللغة الانجليزيه
 الدوله الامويه

 الاغريق والرومان
 النظم الاسلامية(١)

 فقه العبادات
 تاريخ الانبياء

 العمارة الاسلامية
 الدوله البيزنطيه

 مبادىء الاقتصاد الاسلامي
 العصر العباسى الاول

 الثقافه الاسلاميه
 القرآن الكريم

 تاريخ المغرب الاسلامي
 اوربا فى العصور الوسطى

 مناهج البحث
 نظام الاسلام

 مدخل لعلوم القرآن
 علوم الحديث

 جغرافية الوطن العربي
 دعوه الشيخ محمد عبدالوهاب

 الثقافه الاسلاميه
 القرآن الكريم

 العصر العباسى الثانى

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 132101-2
 

 132101-2
 
 
 
 
 

 132113-3
 132231-3

 
 

 132112-3
 
 
 

 132211-3
 631101-2
 635101-2
 132211-3
 132232-2
 132110-2
 132222-2

 
 
 
 

 631201-2
 635201-2
 132212-3

التخصص :
ساعات الخطة :الطبعة :

المتطلبات السابقةالمستوىاسم المقرررقم المقرر

70802

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

الأولوية

148متطلبات جامعيةالفئة : ساعات الفئة :
148 ساعات المجموعة : 1  إجباريةالمجموعة :

 7,250.197

 6,597.541

 6,597.541

 6,585.310

 6,561.000

 6,561.000

 6,561.000

 6,561.000

 6,561.000

 2,342.914

 2,296.519

 2,259.910

 2,187.000

 2,187.000

 2,187.000

 2,187.000

 2,187.000

 804.413

 762.217

 753.310

 729.000

 729.000

 729.000

 729.000

 729.000

 259.220

 254.101

 254.101

 251.110

 251.043

 243.000

 243.000

 243.000

 243.000

 243.000

 84.721

 83.710

 83.710

 81.000

الساعاتالوزن
2
2
2
2
3
2
3
2
2
3
3
3
2
2
2
2
2
3
2
2
3
2
2
2
2
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3
3
2
3

4عدد الطلبة المقيدين :

عدد الطلبة
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
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 التاريخ

5
5
5
6
6
6
6
6
6
6
6
6
7
7
7
7
7
7
7
7
8
8
8
8
8
8
8

132312-3
132321-2
132322-3
132319-2
132461-3
132318-2
132364-2
132371-2
132411-1
531103-2
631401-2
635401-2
132412-3
132414-3
132418-2
132419-3
132421-2
132472-2
732224-2
732449-2
132415-2
132416-2
132417-2
132470-2
132471-2
132477-2
132480-2

 تاريخ الاندلس
 الفنون الاسلامية

 انتشار الاسلام
 الدولة السعودية في دوريها

 المسلمون والغزو الصليبى فى العصور ا
 تاريخ وعمارة الحرمين الشريفين

 المسلمون والمغول
 اوربا فى عصر النهضه

 قاعه البحث
 لغه عربيه

 الثقافه الاسلاميه
 القرآن الكريم

 الدوله العثمانيه
 العالم العربى الحديث

 اثر الحضارة الاسلامية في اوروبا
 تاريخ المملكه العربيه السعوديه

 مراكز الحضارة الاسلامية
 المسلمون والغزوالصليبى فى العصرالح

 الجغرافيا السياسية
 جغرافيه المملكة العربية السعودية

 القضيه الفلسطينيه
 الغزو الفكري

 العالم الاسلامى المعاصر
 نظام الحكم في الاسلام

 اوروبا في العصر الحديث
 العلاقات الدولية فى التاريخ الحديث

 اثر الحضارة الاسلامية في العلوم

 132213-2
 

 132212-3
 132219-3
 132361-2

 
 

 132361-2
 
 

 631301-3
 635301-2
 132361-2

 
 

 132319-2
 

 132461-3
 
 

 132414-3
 

 132412-3
 

 132412-3
 
 

التخصص :
ساعات الخطة :الطبعة :

المتطلبات السابقةالمستوىاسم المقرررقم المقرر

70802

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

الأولوية

148متطلبات جامعيةالفئة : ساعات الفئة :
148 ساعات المجموعة : 1  إجباريةالمجموعة :

 81.000

 81.000

 81.000

 27.910

 27.910

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 9.620

 9.310

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

الساعاتالوزن
3
2
3
2
3
2
2
2
1
2
2
2
3
3
2
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

4عدد الطلبة المقيدين :

عدد الطلبة
1
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
1
0
0
0
1
1
1
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555148

 التاريخ

1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
3
3
3
3
3
3
3
3
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
5
5
5
5

102101-50
601101-50
605101-50
102110-50
501101-50
603105-50
101145-50
102104-50
102111-50
102113-50
102231-50
102112-50
103106-50
501102-50
701101-50
602130-50
102115-50
102211-50
102232-50
102222-50
105361-50
102116-50
102224-50
102362-50
101146-50
102212-50
601201-50
605201-50
102213-50
102361-50
602110-50
602131-50
102223-50
702247-50
102209-50
102219-50
605301-50
601301-50
102311-50

 السيرة النبوية
 الثقافة الاسلامية(١)

 القرآن الكريم
 المدخل إلى علم التأريخ

 اللغة العربية
 المدخل لدراسة العقيدة

 فقة العبادات
 معالم الحضارة الاسلامية

 تأريخ العرب القديم
 تاريخ عصر الراشدين

 مصر والشرق القديم
 السيرة النبوية

 المدخل لدراسة الشريعة
 اللغة العربية

 اللغة الانجليزية
 مدخل لعلوم الحديث

 البحث عن الآثار الاسلامية
 الدوله الامويه

 الاغريق والرومان
 النظم الاسلامية (١)

 مبادىء الاقتصاد الاسلامي
 تاريخ الانبياء

 العمارة الاسلامية
 الدوله البيزنطيه

 فقه العبادات
 العصر العباسى الاول

 الثقافة الاسلامية٢
 القرآن الكريم٢

 تاريخ المغرب الاسلامي
 اوربا فى العصور الوسطى
 مدخل لعلوم القرآن الكريم

 علوم الحديث
 النظم الاسلامية (٢)

 جغرافيه الوطن العربي
 مناهج البحث

 دعوه الشيخ محمد عبدالوهاب
 القرآن الكريم ٣

 الثقافة الاسلامية(٣)
  العصر العباسى الثانى

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 102101-50
 

 102101-50
 
 
 
 
 

 102113-50
 102231-50

 
 

 102112-50
 
 
 

 102211-50
 601101-50
 605101-50
 102211-50
 102232-50

 
 

 102222-50
 

 102110-50
 

 605201-50
 601201-50
 102212-50

التخصص :
ساعات الخطة :الطبعة :

المتطلبات السابقةالمستوىاسم المقرررقم المقرر

70802

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

الأولوية

148متطلبات جامعيةالفئة : ساعات الفئة :
148 ساعات المجموعة : 1  إجباريةالمجموعة :

 7,250.197

 6,597.541

 6,597.541

 6,585.310

 6,561.000

 6,561.000

 6,561.000

 6,561.000

 6,561.000

 2,342.914

 2,296.519

 2,259.910

 2,187.000

 2,187.000

 2,187.000

 2,187.000

 2,187.000

 804.413

 762.217

 753.310

 729.000

 729.000

 729.000

 729.000

 729.000

 259.220

 254.101

 254.101

 251.110

 251.043

 243.000

 243.000

 243.000

 243.000

 243.000

 84.721

 83.710

 83.710

 81.000

الساعاتالوزن
2
2
2
2
2
2
3
2
3
3
3
3
2
2
2
2
2
3
2
2
2
2
2
2
3
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3
2
3
3

0عدد الطلبة المقيدين :

عدد الطلبة
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
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 التاريخ

5
5
5
6
6
6
6
6
6
6
6
6
7
7
7
7
7
7
7
7
8
8
8
8
8
8
8

102312-50
102322-50
102321-50
102319-50
102461-50
501103-50
605401-50
601401-50
102318-50
102371-50
102364-50
102411-50
102412-50
102414-50
102472-50
102418-50
102419-50
102421-50
702449-50
702224-50
102415-50
102416-50
102417-50
102470-50
102471-50
102477-50
102480-50

 تاريخ الاندلس
 انتشار الاسلام

 الفنون الاسلامية
 الدوله السعوديه فى دوريها

 المسلمون والغزو الصليبى فى العصور ا
 اللغة العربية

 القرآن الكريم(٤)
 الثقافة الاسلامية(٤)

 تاريخ وعمارة الحرمين الشريفين
 اوربا فى عصر النهضه

 المسلمون والمغول
 قاعه البحث

 الدوله العثمانيه
 العالم العربى الحديث

 المسلمون والغزوالصليبى العصرالحديث
 اثر الحضارة الاسلامية في اوروبا

 تاريخ المملكه العربيه السعوديه
 مراكز الحضارة الاسلامية

 جغرافيه المملكة العربية السعودية
 الجغرافيا السياسية
 القضيه الفلسطينيه

 الغزو الفكري
 العالم الاسلامى المعاصر

 نظام الحكم في الاسلام
 اوروبا في العصر الحديث

 العلاقات الدولية فى التاريخ الحديث
 اثر الحضارة الاسلامية في العلوم

 102213-50
 102212-50

 
 102219-50
 102361-50

 
 605301-50
 601301-50

 
 102361-50

 
 

 102361-50
 

 102461-50
 

 102319-50
 
 
 

 102414-50
 

 102412-50
 

 102412-50
 
 

التخصص :
ساعات الخطة :الطبعة :

المتطلبات السابقةالمستوىاسم المقرررقم المقرر

70802

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

الأولوية

148متطلبات جامعيةالفئة : ساعات الفئة :
148 ساعات المجموعة : 1  إجباريةالمجموعة :

 81.000

 81.000

 81.000

 27.910

 27.910

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 27.000

 9.620

 9.310

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

 3.000

الساعاتالوزن
3
3
2
2
3
2
2
2
2
2
2
1
3
3
2
2
3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

0عدد الطلبة المقيدين :

عدد الطلبة
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0


